CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO
1-0-0-0-0000-0000 ACTNO
1-1-0-0-0000-0000 ACTIVOCRCULANTE
1-1-1-0-0000-0000 EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1-1-1-3-0000-0000 BANCOS DEPENDENCIASY OTROS
1-1-1-4-0000-0000 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
TOTAL EFECTIVO YEQUIVALENTES
1-1-2-0-0000-0000 DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-2-2-0000-0000 CUENTAS POR COBRAR ACORTO PLAZO
1-1-2-3-0000-0000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRARA CORTO PLA
1-1-2-4-0000-0000 INGRESOS POR RECUPERAR ACORTO PLAZO
1-1-2-5-0000-0000 FONDO REVOLVENTE
TOTAL DERECHOSARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
TOTALACTIVO CIRCULANTE
1-2-0-0-0000-0000 ACTIVONO CIRCULANT E
1-2-3-0-0000-0000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS
1-2-3-3-0000-0000 EDIFICIOS NO HABITACIONALES
TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES
1-2-4-1-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACION
1-2-4-2-0000-0000 MOBILARIO Y EQUIPO EDUCACIONALRECREATI
1-2-4-4-0000-0000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
1-2-4-6-0000-0000 MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
TOTAL BIENES MUEBLES
1-2-5-0-0000-0000 ACTNVGS INTANGIBLES
1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE
1-2-5-2-0000-0000 PATENTES
1-2-5-4-0000-0000 LICENCIAS
TOTALACTIVOS INTANGIBLES
1-2-6-0-0000-0000 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A
1-2-6-1-0000-0000 DEPRECIACION AC UV ULADA DE BIENES INMUEBL
1-2-6-3-0000-0000 DEPRECIACION AC UMULADA DE BIENES MUEBLES
1-2-6-5-0000-0000 AMD RTIZACION ACUMULADADE ACTIVOS INTANG
TOTAL DEPRECIACION, DETERIORO YAMORTIZACIONA
TOTALACTIVO NO CIRCULANTE
TOTALACTIVO

SALDO

32,028 884.74
0.00
32,028,884.74

6454,226.97
755,080.29
581.08

0.00
7.200,868.34
39,238,753.08

130.281,664.00
196,373,177.78
326,654,841.78

24.022.189.26
5439138,
3424,344.87
65,118.850.12
98,004,622.04

6,480,704.22

8213343
1.895,549.74
8458,387.39

000
-94,6858 52604
000
-94.686,526.04
338.431,26.07
377.668,979.15

CUENTAS DE
6-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE CIERRE CONTABLE
7-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
7-1-0-0-0000-0000 WALORES
7-1-1-0-0000-0000 VALORES EN CUSTODIA
7-1-1-1-0000-0000 VALORES EN CUSTODIA
7-1-1-2-0000-0000 BIENES INMUEBLES POR REGULARIZACION
7-1-1-3-0000-0000 RECURSOS AJIBN OSENADMINISTRACION
7-1-1-4-0000-0000 CUENTAS BANCARIAS INTERMNAS
7-1-1-5-0000-0000 PATRIMONIO DE FIDECOMISOS YOTROS
7-1-1-8-0000-0000 ACTINOS FENDIENTES DERECUFERAR
7-1-1-8-0000-0000 ACTIWOS Y VALORES EN CUSTODIA OPDS

TOTAL VALORES EN CUSTODIA
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CUENTA DESCRIPCION

PASIVO + HACIENDA PUBLICA

2-0-0-0-0000-0000 PASIVO
2-1-0-0-0000-0000 PASIVO CIRCULANTE
2-1-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARA CORTO PLAZO
2-1-1-1-0000-0000 SERMICIOS PERSONALES POR PAGAR ACORTO P
2-1-1-2-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR ACORTO PLAZO
2-1-1-5-0000-0000 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR ACP
2-1-1-7-0000-0000 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
2-1-1-9-0000-0000 OTRAS CUENTAS POR PAGARA CP
TOTAL CUENTAS POR PAGARAC ORTO PLAZO
2-1-9-0-0000-0000 OTROS PASIVOS ACORTO PLAZO
2-1-9-9-0000-0000 OTROS PASIVOS ACORTO PLAZO
TOTAL OTROS FASIVOS ACORTO PLAZO
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
2-2-0-0-0000-0000 PASIVO NO CIRCULANTE
2-2-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARALARGO PLAZO
2-2-1-1-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR ALARGO PLAZO
TOTAL CUENTAS POR PAGARALARG O PLAZO
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
3-0-0-0-0000-0000 HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO
3-1-0-0-0000-0000 HACIENDA RUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-1-2-0-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
3-1-2-1-0000-0000 DONACIONES DECAPITAL
TOTAL DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL HACIENDAPUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-2-0-0-0000-0000 HACIENDA RUBLICAPATRIMONIO GENERADO
3-2-1-0-0000-0000 RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-1-1-0000-0000 RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
TOTAL RESULTAD OS DA EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-2-0-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES
3-2-2-1-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES
TOTAL RESULTAD OS DEEJERCICIOS ANTERIORES
3-2-3-0-0000-0000 REVALUOS
3-2-3-1-0000-0000 REVALUC DE BIENES INMUEBLES
TOTALREVALUOS
3-2-5-0-0000-0000 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
3-2-5-1-0000-0000 CAMBIOS EN POUTICAS CONTABLES
TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTAD OS DEEJERCIC
TOTAL HACIENDAPUBLICAPATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDAPUBLICA PATRIMONIO
TOTAL PASIVO, HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

ORDEN

0.00

0.00

0.00

0.00

45,804.34
1647831295
0.00
11543698348
13396110077
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0.00

0.00

0.00
5,261,976.55
956.65
5.262,931.20

0.00
0.00
526293120

000
0.00
0.00
5.262931.20

247107547
247107547
247107547

29,360,593.88
29,360,598.88

269199594
269199594

273520,287.27
273,520,287.27

44,363,000.39
44,363,080.39
34993597248
372.407,047.95
377,669,979.15



CUENTA DESCRIPCION SALDO

ACTIVO
7-1-2-0-00000000  CUSTODIADE VALORES

7-1-2-1-0000-0000 CUSTODIADE DONATIVOS
7-1-2-2-0000-0000 REGULARIZACION DE BIENES INMUEBLES
7-1-2-3-0000-0000 RECURSOS AJBNOSENADMINISTRACION
7-1-2-4-0000-0000 CUENTAS BANCARIAS INTERNAS
7-1-2-5-0000-0000 PATRIMONIO DE FIDHCOMISOS YOTROS |
7-1-2-8-0000-0000 ACTNVOS FENDIENTES DERECUFERAR
7-1-2-8-0000-0000 ACTIWOS Y VALORES EN CUSTODIAOPDS
TOTAL CUSTODIADE VALORES
TOTAL VALORES
7-4-0-0-0000-0000 JUICIOS

7-4-1-0-0000-0000 DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI
7-4-1-1-0000-0000 CONTINGENCIAS POR JUICIOS PENDIENTES DE

TOTAL DEMANDAS JUDICIALEN PROCESC DE RESOLUCI

7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESC JUDI
7-4-2-1-0000-0000 RESOLUCION DE JUICIOS JUDICIALES PENDIEN

TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI
TOTALJUICIOS
7-6-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
7-6-3-0-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
7-6-3-1-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
TOTAL BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
7-6-4-0-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
7-6-4-1-0000-0000 CONTRATC DE COMODATO POR BIENES
TOTAL CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
TOTAL BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
&-1-0-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS
£-1-1-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-1-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS
8-1-1-4-0900-0000 INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS
8-1-1-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES ESTIMADOS

8-1-1-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS\ARIOS ESTIM

TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA

8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
8-1-2-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR
8-1-2-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR
8-1-2-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES POR EJECUTAR

8-1-2-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOSMVARIOS PORE

TOTAL LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

8-1-3-0-0000-0000 MODIFICACIONES ALALEYDE INGRESOS ESTI
8-1-3-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES MODIFICACIONES
8 1-3-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES
8-1-3-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES MODIFICACIONES

8-1-3-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOSVARIOS MODIF

TOTAL MODIFICACIONESA LALEY DE INGRESOS ESTI

8-1-4-0-0000-0000 LEY DE INGRESO S DEVENGADA
8-1-4-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS
8-1-4-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS
8-1-4-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES DEVENGADOS

8-1-4-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS DEVEN

TOTALLEY DEINGRESOS DEVENGADA

DESCRIPCION
PASIVO +

0.00

000

000

-45804.34
-18478.312.95
0.00
-115436,983.48
-133.961,100.77
0.00

18.378.541.04
18.378,541.04

-18378541.04
-18.378541.04
0.00

0.00
0.00

000
00
0.00
0.00

000
000
246.994,896.00
0.0
246,994 896.00

-1,924,557.26
-3,0589,3%0.00
-31,751,795.00
-3443,260.80
-40,179,003.05

10558,631.01
4,094,500.00
5429,684.52

41,181,11941

61.263.834.94

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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SALDO CUENTA

8-1-5-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS RECAUDADA

CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO
8-1-5-1-0000-0000
8-1-5-4-0000-0000
8-1-5-5-000C-0000
8-1-5-7-0000-0000

INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS
INGRESOS DE GESTION RECAUDADOS
INGRESOS FEDERALES RECAUDADOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS RECAU

TOTAL LEY DE INGRESOS RECAUDADA

TOTALLEY DE INGRESCS

8-2-0-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS
8-2-1-0-0000-0000 PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADC

8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-4-0000-0000
8-2-1-5-0000-0000
8-2-1-6-000C-0000
8-2-1-7-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEELES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADC
8-2-2-0-0000-0000 PRESUPUESTO DEEGRESOS POR EJERCER

8-2-2-1-0000-0000
8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
8-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000
8-2-2-6-0000-0000
8-2-2-7-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

8-2-3-0-0000-0000
8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
8-2-3-6-0000-0000
8-2-3-7-0000-0000

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
8-2-4-0-0000-0000 PRESUPUESTC DE EGRESOS COMPROMETIDO

8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-3-0000-0000
& 2-4-4-0000-0000
8-2-4-50000-0000
8-2-4-6-0000-0000
8-2-4-7-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRCS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y O TRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
8- 2-5-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

8-2-5-1-0000-0000
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-55-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRCS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INVUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

DESCRIPCION
PASIVO +

-8634,073.75
-1,035,10.00
-220672,785.52
-37.737,85861
-268,072,827 88
0.00

-236.958,300.09
-499,086.69
-8,537,500.22
0.00

0.00

0.00

0.00
-246,994,896.00

0.00
3,584,886.14
10,739,849.23
1,000.00
1.906.402.81
0.00
1.563,044.84
17,794,183.02

-14.453,651.05
-14.412,216.09
-26,766,200.74
-1,000.00
-4,067 82222
000
-1.563,044.84
-61,263,834.94

49631,375.30
47,026.84
£0,140.02

0.00
0.00
000
0.00
49728,542.16

0.00
0.00
000
000
000
0.00
0.00
0.00
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CUENTA - DESCRIPCION SALDO CUENTA

ACTIVO
8-2-6-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

82-6-1-0000-0000  SERVICIOS PERSONALES
§2-6-2-0000-0000  MATERIALES Y SUMINISTROS
82-6-3-0000-0000  SERVICIOS GENERALES
§2-6-4-0000-0000  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
82-6-50000-0000  BIENES MUEBLES, INMUERBLES E INTANGIBLES
8-2-6-6-0000-0000 INVERSION PUBLICA
82-6-7-0000-0000  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

8-2-7-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
82-7-1-0000-0000  SERVICIOS PERSONALES
8-2-7-2.0000-0000  MATERIALES Y SUMINISTROS
82-7-3-0000-0000  SERMICIOS GENERALES
§2-7-4-0000-0000  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDICS
&2-7-50000-0000  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
82-7-8-0000-0000  INVERSION PUBLICA
8-2-7-7-0000-0000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
9.0-0-0-0000-0000  CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO

DESCRIPCION
PASIVO +

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

201,780,575.84
11,279,389.80
2651372071
0.00
216241941
0.00

0.00
240.736,105.76
0.00

0.00

0.00
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HACIENDA PUBLICA
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